
 

 

 
 

 
PORTARIA  n°26 

de 03 de junho de 2025  
 
 
 
 
  Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto 
Catarinense (Uniplac), no uso de suas atribuições,  
 
 
 

RESOLVE:  
 
 
 
Art. 1° - Substituir, no Núcleo Docentes Estruturante (NDE), do Curso de Engenharia Civil, 
o Professor Carlos Tasior Leão, nomeado pela Portaria n. 117/2010, pela professora Nathielle 
Waldrigues Branco e o Professor Fabiano Ventura dos Santos, nomeado pela Portaria n. 
128/2016, pelo professor Orlando José Prada..  
 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 
Reitor 

 

 


